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OQ/ma
008 Servei de Compra Pública
2024/829

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DE VALORACIÓ DEL SOBRE ÚNIC

Identificació de la licitació
Contracte: 2024/829. Contractació de l’obra per la “renovació i millora de l’eficiència 
energètica i dels sistemes de control de les instal·lacions d’enllumenat públic exterior de 
Peralada, Saus, Camallera i Llampaies, Urús i Viladamat”.
Pressupost base de licitació: 

Lot Preu IVA Import total
1 93.344,14 € 19.602,27 € 112.946,41 €
2 59.291,77 € 12.451,27 € 71.743,04 €
3 153.425,86 € 32.219,43 € 185.645,29 €
4 97.209,92 € 20.414,08 € 117.624,00 €
Total 403.271,69 € 84.687,05 € 487.958,74 €

Procediment d’adjudicació: obert.
Pliques presentades: 1.Transicions energètiques, S.L. 2. Sociedad Española de 
Construcciones Eléctricas, SA, 3. Electronic Trafic, S.A, 4. Sociedad Ibérica de 
Construcciones Electricas, S.A., 5. Proveïments d'aigua, S.A., 6. Enllumenats Costa 
Brava, S.L., 7. Servinstec 2018, S.L., 8. Elecnor servicios y proyectos, S.A.U., 9. Estudios 
y Montajes electricos, S.L

Identificació de la sessió
Modalitat: telemàtica i per videoconferència
Data: 18 de juliol de 2024
Horari: de 10.02 a 10.14 
Lloc: oficina del servei de Compra Pública

Assistents
 Diputació de Girona

Presidenta: Esther Perxés i Camps 
Vocals: 
Berta Noguer Puigdemont (Intervenció)
Jordi Turon i Serra (Secretaria)
Mònica Ausellé i Blanch i Àngela Rovira Romo (Compra Pública)
Josep Ramon Carrillo (Programes Europeus) 
Secretària: Olga Quintana Pujol

 Empreses: 
o Sociedad Ibérica de Construcciones Electricas, S.A. 
o Sociedad Española de Construcciones Eléctricas, SA
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Absents - Excusen la seva assistència
Joan Plana i Sagué (vocal) 

El president declara constituïda la Mesa, atès que hi ha quòrum suficient, i s’inicia la 
sessió.

Desenvolupament de la sessió i acords

La secretària de la Mesa dona compte de l’informe que ha elaborat el tècnic de Medi 
Ambient, en data 15 de juliol de 2024,  en el qual esmenta el següent:

“ ANTECEDENTS

El 4 d’abril de 2024, en sessió de mesa de contractació es realitza l’obertura de sobre únic de les 
preposicions presentades de criteris quantificables mitjançant l’aplicació de formules que va tenir 
lloc en modalitat telemàtica i per videoconferència.

El 18 d’abril de 2024, en sessió de mesa de contractació, s’aprova la classificació de les ofertes 
admeses a la licitació del contracte, es detalla l’ordre i puntuació que han obtingut, es determina 
una oferta amb valors desproporcionats o anormals d’acord amb el l’apartat J del quadre de 
característiques del Plec de clàusules administratives particulars que regeix el contracte i es 
sol·licita a l’empresa ELECNOR que justifiqui la baixa per tal de determinar si efectivament la seva 
oferta és anormal o desproporcionada.

El 13 de juny de 2024, en sessió de mesa de contractació, s’aprova la valoració d’un error aritmètic 
no substancial i esmenable d’equivocació en la fórmula del criteri 1 que afecta a Transicions 
energètiques, S.L. corresponent al Lot 2 i a l’empresa SICE, corresponent al Lot 3, a partir d’una 
sol·licitud presentada per l’empresa SICE i es sol·licita a les empreses Enllumenats Costa Brava, 
SL i Elecnor servicios y proyectos, S.A.U que aportin els informes d’assajos signats 
electrònicament pel director tècnic de l’empresa acreditada independent (Marc Ballbè), 
corresponent a uns assajos concrets de les lluminàries presentades.

El 27 de juny de 2024, en sessió de mesa de contractació, a partir d’un informe elaborat pel tècnic 
de Medi Ambient, en data 25 de juny de 2024, es comprova que determinats informes d’assaig, 
requerits per a determinar la puntuació d’un dels criteris de valoració, no estan signats 
correctament, o bé, no es pot comprovar la traçabilitat de la signatura. Per aquest motiu es sol·licita 
a diverses empreses que aportin els mateixos informes d’assaigs que van presentar el dia de la 
presentació de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i que es pugui comprovar la 
traçabilitat d’aquesta. En el cas que no presenti el document signat electrònicament i amb 
traçabilitat es donarà 0 (zero) punts en aquest criteri (criteri 2.b) Eficiència lumínica de la llumenera, 
i es tornarà a valorar. També s’atorga un termini d’audiència a totes les empreses admeses per 
tal que formulin al·legacions o aportin la documentació que creguin convenient.

INFORME

Un cop analitzats els documents aportats com a esmena de les empreses requerides s’extreu el 
següent:

Lot 1 – PERALADA:
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Licitador Client assaig Codi Assaig Data informe
ELECNOR BENITO – NOVATILU CL237A22F009V 17/03/22

ELECTRONIC TRAFIC, S.A. LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL335A22D020VP 24/11/22

ENLLUMENATS COSTA 
BRAVA, S.L. BENITO – NOVATILU CL237A22F009V 17/03/22

L’empresa ELECNOR presenta un escrit signat per Roger Molist Font (apoderat de l’empresa 
BENITO URBAN, SLU) en que exposa que a causa de problemes informàtics la signatura 
electrònica de l’informe amb codi d’assaig CL237A22F009V i data 27/03/22 està corrompuda i per 
poder garantir la traçabilitat adjunten un nou informe d’assaig amb codi CL029A24F001V i amb 
data 18/06/24 del mateix model de llumenera, i per tant no presenten l’informe d’assaig requerit. 
Donat que ELECNOR no ha presentat el mateix informe d’assaigs de la mostra que va presentar 
el dia de la presentació de l’oferta econòmica es donarà 0 (zero) punts en el criteri (criteri 2.b) 
Eficiència lumínica de la llumenera, i es tornarà a valorar aquest Lot 1.

L’empresa ELECTRONIC TRAFIC, S.A. presenta el mateix informe d’assaigs que van presentar 
el dia de la presentació de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot comprovar 
la traçabilitat d’aquesta. S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 2.b.

L’empresa ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. presenten un nou informe d’assaig amb codi 
CL029A24F001V i amb data 18/06/24 del mateix model de llumenera, i per tant no presenten 
l’informe d’assaig requerit. Donat que ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. no ha presentat el 
mateix informe d’assaigs de la mostra que va presentar el dia de la presentació de l’oferta 
econòmica es donarà 0 (zero) punts en el criteri (criteri 2.b) Eficiència lumínica de la llumenera, i 
es tornarà a valorar aquest Lot 1.

Lot 2 – SAUS, CAMELLERA I LLAMPAIES:

Licitador Client assaig Codi Assaig Data informe
ELECNOR BENITO – NOVATILU CL237A21F001V 13/10/21
ELECTRONIC TRAFIC, 
S.A.

LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL355A24F002V 18/01/24

L’empresa ELECNOR presenten un nou informe d’assaig amb codi CL029A24F002V i amb data 
18/06/24 del mateix model de llumenera, i per tant no presenten l’informe d’assaig requerit. Donat 
que ELECNOR no ha presentat el mateix informe d’assaigs de la mostra que va presentar el dia 
de la presentació de l’oferta econòmica es donarà 0 (zero) punts en el criteri (criteri 2.b) Eficiència 
lumínica de la llumenera, i es tornarà a valorar aquest Lot 2

L’empresa ELECTRONIC TRAFIC, S.A. presenta el mateix informe d’assaigs que van presentar 
el dia de la presentació de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot comprovar 
la traçabilitat d’aquesta. S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 2.b.

Lot 3 – URÚS:

Licitador Client assaig Codi Assaig Data informe
ELECNOR BENITO – NOVATILU CL237A22F009V 17/03/22
ELECTRONIC 
TRAFIC, S.A.

LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL335A22D020VP 24/11/22
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SECE LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL335A22D020VP 24/11/22

L’empresa ELECNOR presenta un escrit signat per Roger Molist Font (apoderat de l’empresa 
BENITO URBAN, SLU) en que exposa que a causa de problemes informàtics la signatura 
electrònica de l’informe amb codi d’assaig CL237A22F009V i data 27/03/22 està corrompuda i per 
poder garantir la traçabilitat adjunten un nou informe d’assaig amb codi CL029A24F001V i amb 
data 18/06/24 del mateix model de llumenera, i per tant no presenten l’informe d’assaig requerit. 
Donat que ELECNOR no ha presentat el mateix informe d’assaigs de la mostra que va presentar 
el dia de la presentació de l’oferta econòmica es donarà 0 (zero) punts en el criteri (criteri 2.b) 
Eficiència lumínica de la llumenera, i es tornarà a valorar aquest Lot 3.

L’empresa ELECTRONIC TRAFIC, S.A. presenta el mateix informe d’assaigs que van presentar 
el dia de la presentació de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot comprovar 
la traçabilitat d’aquesta. S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 2.b.

L’empresa SECE presenta el mateix informe d’assaigs que van presentar el dia de la presentació 
de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot comprovar la traçabilitat d’aquesta. 
S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 2.b.

Lot 4 – VILADAMAT:

Licitador Client assaig Codi Assaig Data informe
ELECTRONIC 
TRAFIC, S.A.

LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL335A22D022VP 29/11/22

ENLLUMENATS 
COSTA BRAVA, S.L.

LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL335A22D022VP 29/11/22

SECE LUMINIA ADVANCED 
LIGHTING, SL CL335A22D022VP 29/11/22

L’empresa ELECTRONIC TRAFIC, S.A. presenta el mateix informe d’assaigs que van presentar 
el dia de la presentació de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot comprovar 
la traçabilitat d’aquesta. S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 2.b.

L’empresa ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. presenta el mateix informe d’assaigs que van 
presentar el dia de la presentació de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot 
comprovar la traçabilitat d’aquesta. S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 
2.b.

L’empresa SECE presenta el mateix informe d’assaigs que van presentar el dia de la presentació 
de l’oferta econòmica amb signatura electrònica vàlida i es pot comprovar la traçabilitat d’aquesta. 
S’accepta l’informe d’assaig i es valorarà d’acord amb el criteri 2.b.

VALORACIONS QUANTIFICABLES MITJANÇANT CRITERIS AUTOMÀTICS
Un cop comprovats els informes presentats i donat que alguns no s’han pogut esmenar i per tant 
ha variat la seva puntuació en el criteri 2.b, es torna a valorar únicament aquest criteri en LOT 1, 
LOT 2 i LOT 3. El LOT 4 es mantindrà amb la valoració validada prèviament per la mesa de 
contractació.

LOT 1 - VALORACIÓ CRITERI 2B. EFICIÈNCIA LUMÍNICA DE LA LLUMENERA
Les puntuacions per criteris d’eficiència lumínica del producte són les següents:
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2.b) Eficiència lumínica (Lm/W) Eficàcia lumínica (Lm/W) Puntuació
Puntuació màxima  16
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. - 0
ELECNOR - 0
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 121,9 9
PRODAISA 117,2 9
SECE 117,2 9

Resum la valoració de criteris quantificables de forma automàtica mitjançant fórmules 
(sobre únic de les ofertes presentades) del LOT 1 - PERALADA:

Resum de les puntuacions 1. Valoració oferta 
econòmica

Criteri 2b. Eficàcia 
llumenera Puntuació

Puntuació màxima 60 40 100
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 54,68 19,84 74,52
ELECNOR 60 19,84 79,84
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 56,19 30,49 86,68
PRODAISA 53,4 32,06 85,46
SECE 58,09 32,06 90,15

Comprovació de l’existència de baixes presumptament anormals -  LOT 1 - PERALADA:
D’acord amb el punt J del quadre de característiques del plec de clàusules administratives no hi 
ha cap licitador que presenti valors presumptament anormals.

Màxima puntuació dels criteris 100,00

Nom de l'empresa Puntuació obtinguda dels criteris Oferta anormal
ENLLUMENATS COSTA BRAVA S.L. 74,52 No
ELECNOR 79,84 No
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 86,68 No
PRODAISA 85,46 No
SECE 90,15 No
   

Límit de temeritat 94,09

LOT 2 - VALORACIÓ CRITERI 2B. EFICIÈNCIA LUMÍNICA DE LA LLUMENERA
Les puntuacions per criteris d’eficiència lumínica del producte són les següents:

2.b) Eficiència lumínica (Lm/W) Eficàcia lumínica (Lm/W) Puntuació
Puntuació màxima  16
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 137,4 16
ELECNOR - 0
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ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 140,46 16
PRODAISA 137,4 16
SECE 137,4 16
TRANSICIONS ENERGÈTIQUES 139,5 16

Resum la valoració de criteris quantificables de forma automàtica mitjançant fórmules 
(sobre únic de les ofertes presentades) del LOT 2 – SAUS, CAMALLERA I LLAMPAIES:

Resum de les puntuacions 1. Valoració oferta 
econòmica

Criteri 2b. Eficàcia 
llumenera Puntuació

Puntuació màxima 60 40 100
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 59,15 39,26 98,41
ELECNOR 59,81 21,47 81,28
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 57 37,5 94,5
PRODAISA 53,08 39,26 92,34
SECE 60 39,26 99,26
TRANSICIONS ENERGÈTIQUES 56,12 37,31 93,44

Comprovació de l’existència de baixes presumptament anormals -  LOT 2 - SAUS, 
CAMALLERA I LLAMPAIES:
D’acord amb el punt J del quadre de característiques del plec de clàusules administratives no hi 
ha cap licitador que presenti valors presumptament anormals.

Màxima puntuació dels criteris 100,00
   

Nom de l'empresa Puntuació obtinguda dels criteris Oferta anormal
ENLLUMENATS COSTA BRAVA S.L. 98,41 No
ELECNOR 81,28 No
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 94,50 No
PRODAISA 92,34 No
SECE 99,26 No
TRANSICIONS ENERGÈTIQUES 93,43 No
   

Límit de temeritat 105,15

LOT 3 - VALORACIÓ CRITERI 2B. EFICIÈNCIA LUMÍNICA DE LA LLUMENERA
Les puntuacions per criteris d’eficiència lumínica del producte són les següents:

2.b) Eficiència lumínica (Lm/W) Eficàcia lumínica (Lm/W) Puntuació
Puntuació màxima  16
ELECNOR - 0
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 121,9 9
ESTUDIOS Y MONTAJES 117,2 9
SECE 121,9 9
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SERVINSTEC 132,9 12
SOCIEDAD IBÉRICA 132,9 12

Resum la valoració de criteris quantificables de forma automàtica mitjançant fórmules 
(sobre únic de les ofertes presentades) del LOT 3 – URÚS:

Resum de les puntuacions 1. Valoració oferta 
econòmica

Criteri 2b. Eficàcia 
llumenera Puntuació

Puntuació màxima 60 40 100
ELECNOR 60 20,68 80,68
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 53,06 28,48 81,54
ESTUDIOS Y MONTAJES 48,81 29,07 77,88
SECE 53,15 28,48 81,63
SERVINSTEC 50,96 33,19 84,15
SOCIEDAD IBÉRICA 54,44 33,19 87,63

Comprovació de l’existència de baixes presumptament anormals -  LOT 3 - URÚS:
D’acord amb el punt J del quadre de característiques del plec de clàusules administratives no hi 
ha cap licitador que presenti valors presumptament anormals.

Màxima puntuació dels criteris 100,00
   

Nom de l'empresa Puntuació obtinguda dels criteris Oferta anormal
ELECNOR 80,68 No
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 81,54 No
ESTUDIOS Y MONTAJES 77,88 No
SECE 81,63 No
SERVINSTEC 84,15 No
SOCIEDAD IBÉRICA 87,63 No
   

Límit de temeritat 90,48

LOT 4 - VALORACIÓ CRITERI 2B. EFICIÈNCIA LUMÍNICA DE LA LLUMENERA
Les puntuacions per criteris d’eficiència lumínica del producte són les següents:

2.b) Eficiència lumínica (Lm/W) Eficàcia lumínica (Lm/W) Puntuació
Puntuació màxima  16
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 139,9 16
ELECNOR 138,2 16
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 139,9 16
SECE 139,9 16
SOCIEDAD IBÉRICA 143,1 16
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Resum la valoració de criteris quantificables de forma automàtica mitjançant fórmules 
(sobre únic de les ofertes presentades) del LOT 4 – VILADAMAT:

Resum de les puntuacions 1. Valoració oferta 
econòmica

Criteri 2b. Eficàcia 
llumenera Puntuació

Puntuació màxima 60 40 100
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 57,73 36,85 94,58
ELECNOR 60 36,92 96,92
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 56,02 36,85 92,87
SECE 57,39 36,85 94,24
SOCIEDAD IBÉRICA 52,02 37,92 89,94

Comprovació de l’existència de baixes presumptament anormals -  LOT 4 - VILADAMAT:
D’acord amb el punt J del quadre de característiques del plec de clàusules administratives no hi 
ha cap licitador que presenti valors presumptament anormals.

Màxima puntuació dels criteris 100,00
   

Nom de l'empresa Puntuació obtinguda dels criteris Oferta anormal
   
ENLLUMENATS COSTA BRAVA S.L. 94,58 No
ELECNOR 96,92 No
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 92,87 No
SECE 94,24 No
SOCIEDAD IBÉRICA 89,94 No
   

Límit de temeritat 103,08

CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES PER A CADA LOT
Un cop obtingudes les valoracions totals de cada lot es classifiquen les ofertes per ordre de 
puntuació:

ORDRE LOT 1 - PERALADA PUNTUACIÓ
1 SECE 90,15
2 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 86,68
3 PRODAISA 85,46
4 ELECNOR 79,84
5 ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 74,52

ORDRE LOT 2 - SAUS, CAMALLERA I LLAMPAIES PUNTUACIÓ
1 SECE 99,26
2 ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 98,41
3 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 94,50
4 TRANSICIONS ENERGÈTIQUES 93,43
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5 PRODAISA 92,34
6 ELECNOR 81,28

ORDRE LOT 3 – URÚS PUNTUACIÓ
1 SOCIEDAD IBÉRICA 87,63
2 SERVINSTEC 84,15
3 SECE 81,63
4 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 81,54
5 ELECNOR 80,68
6 ESTUDIOS Y MONTAJES 77,88

ORDRE LOT 4 - VILADAMAT PUNTUACIÓ
1 ELECNOR 96,92
2 ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 94,58
3 SECE 94,24
4 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 92,87
5 SOCIEDAD IBÉRICA 89,94

“

La presidenta de la Mesa informa que s’ha atorgat un termini d’audiència de 5 dies hàbils, 
a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta acta al perfil, a totes les empreses 
licitadores per tal que formulin les al·legacions o aportin la documentació que creguin 
convenient i que cap empresa ha presentat al·legacions, segons consta en el certificat 
del secretari.

Atès el resultat, un cop aprovada la valoració dels criteris quantificables de manera 
automàtica, i havent-se determinat que no hi ha ofertes amb valors anormals o 
desproporcionats, la Mesa de Contractació acorda per unanimitat:

1. Aprovar la següent classificació de les ofertes admeses a la licitació del contracte 
d’obres per la “renovació i millora de l’eficiència energètica i dels sistemes de control 
de les instal·lacions d’enllumenat públic exterior de Peralada, Saus, Camallera i 
Llampaies, Urús i Viladamat”, en què es detalla l’ordre i la puntuació que han obtingut:

Lot 1: Peralada

Empresa PUNTUACIÓ ORDRE
SECE 90,15 1
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 86,68 2
PRODAISA 85,46 3
ELECNOR 79,84 4
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 74,52 5

Lot 2 - Saus, Camellera i Llampaies
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Empresa PUNTUACIÓ ORDRE
SECE 99,26 1
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 98,41 2
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 94,50 3
TRANSICIONS ENERGÈTIQUES 93,43 4
PRODAISA 92,34 5
ELECNOR 81,28 6

Lot 3: Urús

Empresa PUNTUACIÓ ORDRE
SOCIEDAD IBÉRICA 87,63 1
SERVINSTEC 84,15 2
SECE 81,63 3
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 81,54 4
ELECNOR 80,68 5
ESTUDIOS Y MONTAJES 77,88 6

Lot 4: Viladamat

Empresa PUNTUACIÓ ORDRE
ELECNOR 96,92 1
ENLLUMENATS COSTA BRAVA, S.L. 94,58 2
SECE 94,24 3
ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 92,87 4
SOCIEDAD IBÉRICA 89,94 5

2. Requerir l’empresa Sociedad Española de Construcciones Eléctricas, SA amb NIF 
A08001182, corresponent al lot 2, a l’empresa SICE amb NIF A28002335, 
corresponent al lot 3 i l’empresa Elecnor servicios y proyectos, S.A.U, amb NIF 
A79486833, corresponent al lot 4 que ha presentat l’oferta econòmicament més 
avantatjosa perquè aporti la documentació acreditativa del compliment dels requisits 
per contractar que s’estableixen a la clàusula 15a del plec de clàusules 
administratives particulars que regeixen el contracte.

Si la documentació rebuda de l’empresa licitadora més ben classificada és correcta i 
l’informe de la secretària de la Mesa de Contractació és favorable, s’haurà acomplert 
l’acreditació de la disposició dels requisits per contractar, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 140 i 150.2 de l’LCSP.

3. Sotmetre a l’aprovació de l’òrgan de contractació l’adjudicació del contracte d’obres 
per la “renovació i millora de l’eficiència energètica i dels sistemes de control de les 
instal·lacions d’enllumenat públic exterior de Peralada, Saus, Camallera i Llampaies, 
Urús i Viladamat” a favor de les empreses esmentades al punt anterior, que són les 
empreses més ben classificades tant pel preu de la seva oferta com per les millores 
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que consten a la seva proposició, una vegada acreditada per part d’aquesta empresa 
la disposició dels requisits per contractar que s’estableixen en el plec de condicions 
administratives particulars que regeixen el contracte.

El president aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta.
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